

Oznaczenie sprawy: GL.ROZ.2810.15.2022.DT

Gliwice, dn. 05.04.2022 r.

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 21/03/2022 r. pod nr 2022/S 056-147068, którego przedmiotem jest: Aktualizacji Projektu Technicznego dla zadania: „Remont koryta rzeki Odry w km. 82+250 – 82+600 wraz

z odcinkowym remontem prawego brzegu w km 81+100 – 81+600 - usuwanie szkód powodziowych”.

**INFORMACJA NR 1
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SWZ**

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2021 r., poz. 1129), odpowiada na pytania dotyczące treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego, oraz dokonuje modyfikacji SWZ w poniższym zakresie.

Pytanie nr 1

Prosimy o wyjaśnienie warunków i terminów płatności za sprawowany NA §4 ust 1 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

„Wykonawca ponosi odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy jest wyłącznie skutkiem czynów Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany zapisu § 4 ust. 1 umowy na proponowany przez pytającego. Dokonał jednakże zmiany § 4 ust. 1 umowy nadając mu brzmienie:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający.

Pytanie nr 2

§6 ust 2 dla Etapu I i Etapu II czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu tak, aby terminy realizacji nie były sztywno określone datami dziennymi, bowiem w przypadku jakiegokolwiek procedury odwoławczej jednego z oferentów zawarte w projektowanej umowie terminy, będą nierealne i nie będą możliwe do spełnienia, W obecnym brzmieniu zapisów nie wiadomo ile czasu na wykonanie etapu I oraz etapu II będą mieli wykonawcy, a termin wykonania winien być ustalony i wiadomy wykonawcom już na etapie

przygotowania się do postępowania, organizowania potencjału ludzkiego i rzeczowego do jego wykonania. Termin wykonania jest elementem przedmiotowo istotnym umowy, zatem postulujemy, aby był on określony poprzez odniesienie do dnia zawarcia umowy.

Mając powyższe na uwadze proponujemy określenie terminów jako określona liczba miesięcy od dnia zawarcia umowy np. dla etapu I do 4 miesięcy od dnia zawarcia umowy, dla etapu II do 9 miesięcy od dnia zawarcia umowy

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia datę wykonania etapu I na 15.08.2022 r. W pozostałym zakresie dotyczącym terminów realizacji przedmiotu zamówienia, zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3

§ 7 ust 6 prosimy o dokonanie modyfikacji zapisu:

„Jeżeli w toku czynności sprawdzania jakości dokumentacji zostaną stwierdzone wady lub braki, to Zamawiający odmówi dokonania jej odbioru i wskaże Wykonawcy na te uchybienia, wyznaczając mu jednocześnie termin do usunięcia wad bądź uzupełnienia braków nie krótszy niż 14 7 dni roboczych.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4

§ 7 ust 8 prosimy o dokonanie zmiany zapisu:

„Do ponownego sprawdzenia dokumentacji stosuje się procedurę określoną w ustępach powyższych, aż do dostarczenia danej dokumentacji zgodnej z umową (bez uzasadnionych zastrzeżeń Zamawiającego). *Niniejsza procedura ma zastosowanie wyłącznie do wad lub uwag wcześniej stwierdzonych, które będą przedmiotem weryfikacji Zamawiającego*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5

§7 ust 9 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

„W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad lub braków dokumentacji w wyznaczonym terminie, Zamawiający może - po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy - zlecić usunięcie wad lub braków podmiotowi trzeciemu w zastępstwie Wykonawcy i na jego koszt, z jednoczesnym zachowaniem prawa do naliczenia kar umownych, *z zastrzeżeniem, że koszt prac zastępczych, o którym mowa z w niniejszym ustępie, nie przekroczy wartości wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w §9 ust 1 umowy dla danego elementu (w zależności, którego zakresu prac i etapów wykonanie zastępcze dotyczy).*”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w § 7 ust. 9 oraz nadaje mu następujące brzmienie:

W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad lub braków dokumentacji w wyznaczonym terminie, Zamawiający może – po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy – zlecić usunięcie wad lub braków podmiotowi trzeciemu w zastępstwie Wykonawcy i na jego koszt, z jednoczesnym zachowaniem prawa do naliczenia kar umownych, z zastrzeżeniem, że koszt prac zastępczych, w którym mowa w niniejszym ustępie, nie przekroczy wartości wynagrodzenia Wykonawcy przewidzianego umową za dany etap.

Pytanie nr 6

§10 ust 7 prosimy o wyjaśnienie/zdefiniowanie pojęcia „usterki oraz czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

„Wykonawca w okresie gwarancji i rękojmi zobowiązany jest przystąpić do usunięcia wad i usterek w terminie ustalonym przez Strony ~~ciągu 2 dni roboczych~~ od daty ich zgłoszenia przez Zamawiającego i usunąć je w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego ~~nie dłuższym niż 30 dni~~. W sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa, życia lub zdrowia termin usunięcia wad wynosi 5 dni.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zapisów w §10 ust 7 oraz nadaje jej następujące brzmienie:

Wykonawca w okresie gwarancji i rękojmi zobowiązany jest przystąpić do usunięcia wad w ciągu 2 dni roboczych od daty ich zgłoszenia przez Zamawiającego i usunąć je w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego nie dłuższym niż 30 dni. W sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa, życia lub zdrowia termin usunięcia wad wynosi 5 dni.

Stosownie do powyższego dokonano również zmian ust. 11 poprzez usunięcie „usterek” i nadanie mu brzmienia:

W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi w terminie określonym przez Zamawiającego, Zamawiający może zlecić ich zastępcze usunięcie, a Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia w całości wszystkich kosztów usunięcia przedmiotowych wad.

Pytanie nr 7

§10 ust 11 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

„W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad lub usterek stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi w terminie określonym przez Zamawiającego, Zamawiający może zlecić ich zastępcze usunięcie, a Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia w całości wszystkich kosztów usunięcia przedmiotowych wad i usterek, z zastrzeżeniem, że koszt prac zastępczych, o którym mowa z w niniejszym ustępie, nie przekroczy wartości wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w §9 ust 1 umowy dla danego elementu (w zależności, którego zakresu prac i etapów wykonanie zastępcze dotyczy).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 10 ust. 11 zgodnie z propozycją pytającego.

Pytanie nr 8

§12 ust 1 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu:

„W ramach ustalonego w umowie wynagrodzenia Wykonawca przenosi na rzecz Zamawiającego prawa autorskie majątkowe do wszystkich utworów stanowiących przedmiot umowy i innych utworów opracowanych na rzecz Zamawiającego w ramach niniejszej umowy bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia. Autorskie prawa majątkowe do utworów przechodzą na Zamawiającego z chwilą ~~dokonania przez Zamawiającego odbioru ich egzemplarzy~~ zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w §9 ust 1 Umowy lub jego części. Wraz z przekazaniem egzemplarzy utworów Zamawiający nabywa również ich własność.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w § 12 ust. 1 poprzez wykreślenie zdań drugiego i trzeciego i nadanie mu brzmienie:

W ramach ustalonego w umowie wynagrodzenia Wykonawca przenosi na rzecz Zamawiającego prawa autorskie majątkowe do wszystkich utworów stanowiących przedmiot umowy i innych utworów opracowanych na rzecz Zamawiającego w ramach niniejszej umowy bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia.

Po ustępie pierwszym dodano drugi w brzmieniu:

Autorskie prawa majątkowe do utworów przechodzą na Zamawiającego z chwilą dokonania przez Zamawiającego z chwilą zapłaty wynagrodzenia za dany etap. Zamawiający nabywa własność egzemplarzy utworów z chwilą ich przekazania.

Numeracja kolejnych ustępów uległa zmianie.

Pytanie nr 9

§12 prosimy o dodanie kolejnego ustępu o treści:

„Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy oraz dodaje w § 12 ust. 16 w brzmieniu:

Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje utworu dokonane bez jego zgody lub udziału. W przypadku dokonania modyfikacji utworu bez zgody lub udziału Zamawiającego Wykonawca jest zwolniony z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji w zakresie objętym modyfikacjami.

Numeracja kolejnych ustępów uległa zmianie.

Pytanie nr 10

§13 ust 1 prosimy o modyfikację zapisu:

„Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

- 1) w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10 20% wynagrodzenia brutto;
- 2) za zwłokę w realizacji etapu I lub II - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia należnego za dany etap za każdy dzień zwłoki;

- 3) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze dokumentacji projektowej (na etapie I lub II) - w wysokości 0,2 0,5% wynagrodzenia należnego za dany etap za każdy dzień zwłoki od dnia wyznaczonego na usunięcie wad;
- 4) za zwłokę w usunięciu wad dokumentacji projektowej stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi - w wysokości 0,2 0,5% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki od dnia wyznaczonego na usunięcie wad;
- 5) za zwłokę w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w § 11.5 - w wysokości 0,1 0,5% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki;
- 6) za zwłokę w wykonaniu innych obowiązków określonych w umowie ponad terminy w niej ustalone bądź wyznaczone przez Zamawiającego - w wysokości 0,2 0,5% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki;
- 7) za każde niestawiennictwo Wykonawcy w miejscu i czasie określonym postanowieniami umowy lub w wezwaniu Zamawiającego - w wysokości 0,4 1% wynagrodzenia brutto;
- 8) za niewykonanie obowiązku określonego w § 3.2.1) - w wysokości 0,4 1% wynagrodzenia brutto za każdy stwierdzony przypadek naruszenia tego obowiązku;
- 9) za niewykonanie obowiązku, o którym mowa w § 8.4 - w wysokości 1000,00 4.000,00 zł (słownie: jeden ~~Cztery~~ tysiące złotych 00/100) za każdy stwierdzony przypadek naruszenia.
- 10) za niewykonanie obowiązku, o którym mowa w § 5.1 - w wysokości 1000,00 4.000,00 zł (słownie: jeden ~~Cztery~~ tysiące złotych 00/100) za każdy stwierdzony przypadek niewykonania."

Odpowiedź:

Dokonano zmiany § 13 ust. 1 pkt 2 i nadano mu brzmienie:

za zwłokę w realizacji etapu I lub II – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia należnego za dany etap za każdy dzień zwłoki;

W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11

§ 13 ust 5 o wyjaśnienie zapisu o możliwości potrącania kar umownych z wynagrodzenia z zapisami tzw ustawy Covidowej z 31 marca 2021 r. i art 15r¹ mówiącego, że w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku

z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1 KoronawirusU (tj. umowy

w sprawie zamówienia publicznego), z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, - zapisu z ust 3 stoi w sprzeczności z ww. Ustawą

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w § 13 ust. 6 (numer po zmianie, o której mowa poniżej w odpowiedzi do pytania 12) oraz nadaje mu następujące brzmienie:

W zakresie w jakim nie jest to sprzeczne z obowiązującymi przepisami Zamawiający może potrącić należne kary z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę.

Pytanie nr 12

§13 wobec równości Stron umowy wnosimy o dodanie kolejnego ustępu w tym samym paragrafie o następującej treści:

„W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca będzie miał prawo żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego na podstawie § 9 ust. 1 niniejszej Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy i po ustępie pierwszym dodaje drugi o brzmieniu:

Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 20% wynagrodzenia brutto.

Stosowanie do powyższego dokonano zmian w kolejnych ustępach zmieniając ich numerację i nadając im brzmienie:

3. Łączna wysokość kar umownych należnych od strony z wszystkich tytułów określonych w umowie nie może przekroczyć 25% wynagrodzenia brutto.

4. Informacja o nałożeniu kary winna zawierać wskazanie jej podstawy faktycznej (przyczyny).

5. Brak sprzeciwu złożonego w terminie 7 dni od powiadomienia o nałożeniu kary oznacza przyznanie okoliczności stanowiących podstawę nałożenia kary i akceptację obciążenia nią.

6. W zakresie w jakim nie jest to sprzeczne z obowiązującymi przepisami Zamawiający może potrącić należne kary z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy lub zabezpieczenia należytego wykonania umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę.

7. Strona może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.

Pytanie nr 13

§14 proponuje się dodanie kolejnego ustępu o treści:

„Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie współpracuje lub uchyla się od współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do zrealizowania przedmiotu umowy oraz w przypadku opóźnienia w płatności wynagrodzenia Wykonawcy. W zakresie terminu oraz pozostałych warunków przepisy ust 2, -5 niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy oraz podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 14

§15 prosimy o dodanie zapisu mówiącego o możliwości waloryzacji wynagrodzenia w szczególności kosztów pełnienia NA po pierwszym roku świadczenia usług i w latach kolejnych z uwagi na fakt, iż okres świadczenia usług objętych umową został wstępnie wskazany do roku 2025.

„Strony dopuszczają możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku wzrostu średniorocznego wskaźnika w danym roku cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanego przez Prezesa GUS. Zmiana wysokości wynagrodzenia może nastąpić nie częściej niż raz do roku w okresie trwania umowy i o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany ogółem przez prezesa GUS za rok poprzedni. Zmiana wysokości wynagrodzenia wymaga zmiany Umowy w drodze pisemnego aneksu, pod rygorem nieważności”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w § 15 i po ustępie drugim dodaje kolejne w brzemieniu:

3. Strona może domagać się zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342)

– jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

4. Strona domagająca się zmiany wynagrodzenia ma obowiązek złożyć drugiej pisemny wniosek zawierający uzasadnienie zmiany. Wykonawca winien nadto przedstawić stosowne wyliczenia i dołączyć dowody uzasadniające żądanie.

5. Jeżeli zmiana związana jest z kosztami podwykonawcy Wykonawca winien przedłożyć również stosowny projekt zmiany umowy z podwykonawcą.

6 Odpowiedź na wniosek winna być udzielona w terminie 14 dni. Wykonawca, jeżeli nie uzna zasadności wniosku Zamawiającego w całości, winien we wniosku przedstawić stosowne wyliczenia i dołączyć dowody uzasadniające stanowisko.

7. W przypadku akceptacji żądania zmiana wynagrodzenia obowiązuje od chwili wejścia w życie zmiany, o której mowa w ust. 3.

8. Zmiana wynagrodzenia winna objąć również podwykonawców, jeżeli spełnione są warunki, o których mowa w ust. 3.

Pytanie nr 15

Prosimy o podanie powodu konieczności wykonania aktualizacji dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pierwotna dokumentacja była wykonana w roku 2014 i jest nieaktualna.

Pytanie nr 16

Czy pierwotna dokumentacja uzyskała wymagane prawem decyzje i uzgodnienia (decyzja środowiskowa, pozwolenie lub zgłoszenie wodnoprawne, pozwolenie na realizację)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonano wyłącznie zgłoszenia remontu do Urzędu Wojewódzkiego w Opolu. Zgłoszenie zostało przyjęte.

Pytanie nr 17

Czy wznowienie linii brzegowej wymaga przeprowadzenia procedury podziału działek? Jeśli tak to prosimy o podanie ilości działek do podziału z podziałem na dwa etapy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że założeniem jest przywrócenie stanu pierwotnego (przed powstaniem wyrwy), w związku z tym brak potrzeby przeprowadzenia procedury podziału działek.

Pytanie nr 18

Czy w przypadku przeciągania czasu uzyskania wymaganych decyzji nie z winy wykonawcy istnieje możliwość przedłużenia czasu realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przedłużenie czasu realizacji zamówienia.

Pytanie nr 19

Czy inwentaryzacja budowli regulacyjnych ma obejmować cały odcinek rzeki od km 81+100 do km 82+600?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że inwentaryzacja budowli regulacyjnych ma obejmować cały odcinek rzeki od km 81+100 do km 82+600.

Pytanie nr 20

Czy w zakres zamówienia wchodzi nadzory autorskie nad realizacją przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w zakres zamówienia wchodzi nadzory autorskie nad realizacją przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 21

W celu prawidłowego oszacowania kosztów prosimy o udostępnienie dokumentacji przeznaczonej do aktualizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokumentacja zostanie udostępniona w siedzibie Nadzoru Wodnego Racibórz ul. TG Sokół 18 w Raciborzu, tel. 32 415 46 71, 661 446 662. W terminie do dnia składania ofert, po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym do pana Mirosława Marca.

Zamawiający załącza do niniejszych odpowiedzi na pytanie zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ tj. Wzór umowy wraz z załącznikami 05.04.2022)

Zamawiający zmienia zapis pkt 14.1 SWZ

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, **do dnia 05.05.2022 r. do godz. 11:00.**

oraz zapis pkt **14.8 SWZ**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **05.05.2022 r. do godz. 12:00.**

Zamawiający zmienia zapis w pkt **13.1 SWZ**

Termin związania ofertą wynosi: 90 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż **termin związania ofertą upływa w dniu 02.08.2022 r.**

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi, jako stanowiące integralną część SWZ.

p.o. Z-CIA DYREKTORA

Katarzyna Razmus

